
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Comune di Isola di Capo Rizzuto 

Piazza Falcone e Borsellino, 
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

 

 

 

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 

  Ordinanza Sindacale N. 2035 

  Data di registrazione 05/09/2021 

 

 

OGGETTO: 

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 05 SETTEMBRE 

2021 IN SEGNO DI CORDOGLIO VERSO LE FAMIGLIE COLPITE DALLA 

TRAGEDIA DELLA STRADA. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che nella notte tra il 3 ed il 4 settembre 2021 una tragedia della strada ha stroncato la 

vita a due giovani nostri compaesani di 28 e 46 anni ed ha colpito due intere famiglie della nostra 

comunità; 

 

CONSIDERATO che la tragica notizia ha scosso profondamente l’intera cittadinanza che sta 

partecipando con viva commozione al dolore per le vittime di questo drammatico ed ennesimo 

incidente della strada; 

 

PRESO ATTO che i funerali dei due giovani si svolgeranno nel pomeriggio di domenica 5 

settembre 2021; 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 

cittadini, degli amministratori e degli esponenti delle diverse forze politiche, intende manifestare in 

modo tangibile e solenne il dolore del paese per questa perdita che colpisce l’intera comunità; 

 

VISTO l'articolo 50, comma 5, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali, che conferisce al Sindaco il potere di emanare ordinanze 

contingibili ed urgenti; 

 

ORDINA 

1. La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 05/09/2021, in segno di cordoglio e 

vicinanza alle famiglie colpite dalla tragedia della strada; 

 

2. L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali; 

 

3. Di sospendere ogni manifestazione pubblica prevista in tale data nel territorio comunale. 

 

INVITA 

Tutti i cittadini, le organizzazioni sociali, culturali e produttive del Comune di Isola di Capo Rizzuto 

ad esprimere, in forma autonoma, il dolore della comunità e l’abbraccio simbolico per i familiari. 

 

DISPONE 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Comune di Isola di Capo Rizzuto 

Piazza Falcone e Borsellino, 
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

• Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità e pubblicata all'Albo Pretorio 

on line e sul sito web istituzionale del Comune e venga trasmessa, per i provvedimenti di 

competenza: 

- Al Comando di Polizia Municipale di Isola di Capo Rizzuto che è tenuto a prestare 

assistenza per l’esecuzione della presente Ordinanza; 

- Alla Prefettura di Crotone; 

- Alla Tenenza dei Carabinieri di Isola di Capo Rizzuto. 

 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all'Albo pretorio 

comunale. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Avv. Maria Grazia Vittimberga 

Sindaco 

 Vittimberga Maria Grazia / ArubaPEC S.p.A. 

 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

